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Wspólna konferencja w Komendzie Głównej SG
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Dziś (27 września br.) w Komendzie Głównej SG odbyła się wspólna
konferencja prasowa Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
Mariusza Kamińskiego, Ministra Obrony Narodowej Mariusza
Błaszczaka oraz Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw.
SG Tomasza Pragi.

Konferencja  dotyczyła  sytuacji  na  granicy  z  Białorusią,  zwłaszcza  w  kontekście
najnowszych informacji o prowokacjach ze strony białoruskiej. Przedstawiono prezentację
zdjęć  z  telefonów  zatrzymanych  migrantów.  –  Zweryfikowano  kilkuset  nielegalnych
migrantów  przebywających  w  ośrodkach  Straży  Granicznej.  Zostali  wytypowani
do głębokiej  weryfikacji  z  uwagi  na zagrożenie  bezpieczeństwa RP  –  mówił  rzecznik
ministra  koordynatora  służb  specjalnych  Stanisław  Żaryn.  W  prezentacji  pokazano
przykłady osób, które miały m.in. kontakty z organizacjami terrorystycznymi.  – Wśród
migrantów  znaleziono  osoby,  które  miały  przeszkolenie  bojowe  i  doświadczenie
w posługiwaniu się bronią. 20 proc. osób miało związki, często wieloletnie, z terytorium
Federacji  Rosyjskiej  –  podkreślono  w  trakcie  przedstawiania  kolejnych  slajdów  prezentacji.
Udostępniono  ponadto  zdjęcia,  które  mogły  wskazywać,  że  zatrzymani  migranci  byli
zaangażowani w fałszerstwo dokumentów i organizację nielegalnej migracji.

– Materiały, jakie dziś mogliśmy zobaczyć, świadczą o tym, z jakim wyzwaniem mierzą się
na granicy polsko-białoruskiej funkcjonariusze Straży Granicznej oraz żołnierze Wojska
Polskiego. Kto szturmuje polską granicę, kim są ci ludzie – mówił po prezentacji Minister
Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak. – (...) Bezpieczeństwo naszej ojczyzny stawiamy
ponad wszystko, dlatego prezentujemy te materiały pokazujące tych, którzy szturmują
polską  granicę,  mieli  kontakty  z  organizacjami  terrorystycznymi.  W  tej  grupie  są
kryminaliści, ludzie zaburzeni, którzy stanowią zagrożenie dla Polski, dla Polaków i Unii
Europejskiej – dodał minister.

Minister  Mariusz  Kamiński  zaznaczył  z  kolei,  że  materiały  pokazane  na  konferencji
dotyczyły  około 50 osób,  które wytypowano spośród 200 prześwietlanych migrantów,
przebywających  w  ośrodkach  zamkniętych.  Część  materiałów  została  odzyskana
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z  telefonów,  ponieważ  pierwotnie  były  zniszczone.

 

zapis video konferencji oraz prezentacja przedstawiona podczas konferencji w 
komunikacie MSWIA
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